
 Città di  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  SETTORE  VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott.ssa Carmela Aliperti  
 

Registro  Generale n. __2164_del_ 31/12/2012 
Registro  Settore  n. 131 del 28/12/2012 

 
OGGETTO : Impegno spesa acquisto stampe varie 
 
 
       
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                    ( x ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno spesa n. 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__31/12/2012. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                   
 

  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
                        _________________________  
 

 1



 2

 
 
Oggetto: Impegno spesa acquisto stampe varie 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE VI 

 
Premesso che con richiesta prot.30507 del 17/12/2012 la sig.ra Lucia Fama, nata a San Giuseppe 
Vesuviano il 10/4/77, proponeva l’acquisto del testo di cui è autrice “Leo e Perla a Marigliano”, ricostruzione 
storico-antropologica del Teatro di Marigliano di Leo de Berardinis e Perla Peragallo, edito dalla tipografia 
Graficamato srl di Luigi Amato in Marigliano; 
 
Vista la nota prot.31294 del 28/12/2012 con la quale il Sindaco autorizza l’acquisto del testo in n.400 copie 
da distribuire ai giovani al fine di recuperare un’esperienza sociale, culturale e teatrale di uno dei talenti più 
creativi e profondi del teatro vissuto nella città di Marigliano; 
 
Considerato che con la medesima nota il Sindaco invitava altresì all’impegno spesa per l’acquisto di almeno 
n.300 copie dell’opuscolo fotografico sulla storia di Marigliano da distribuire agli alunni delle scuole 
elementari e medie; 
 
Che pertanto si richiedeva alla ditta Graficamato srl di Luigi Amato apposito preventivo per l’acquisto di 
n.400 copie del volume “Leo e Perla a Marigliano” di Lucia Fama e n.300 copie dell’opuscolo fotografico 
sulla storia di Marigliano; 
 
Che la predetta ditta in data 28/12/12 presentava al prot. gen. n.31318 apposito preventivo per la spesa 
complessiva di € 2.403,02 (IVA compresa); 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Verificata la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio;  
 
Visto il T.U.E.L.  18/08/2000 n. 267; 
 
Tanto premesso 

DETERMINA 
 

Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
- approvare il preventivo n.215/2012 prot. gen. 31318 del 28/12/12 presentato dalla ditta Graficamato 

srl di Luigi Amato con sede in Marigliano per l’acquisto di n.400 copie del volume “Leo e Perla a 
Marigliano” e n.300 copie dell’opuscolo fotografico sulla storia di Marigliano; 

- impegnare sul cap.1036/6 bilancio 2012 la relativa somma di € 2.403,02 (IVA 21% compresa) in 
favore della ditta Graficamato srl di Luigi Amato con sede in Marigliano in via Giannone n.157; 

- trasmettere il presente atto all’ufficio di Segreteria e ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 
consequenziali.   

 
        

         Il Responsabile Settore VI 
                                   dott.ssa Carmela Aliperti 


